INDICAÇÃO N.º 2510/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a limpeza dos lagos existentes nas proximidades da Rua Itatiaia, no Jardim São Bento do Recreio.
Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação em atenção a pedidos de munícipes moradores do bairro que relatam que os lagos acima mencionados encontram-se em estado de completo abandono, servindo de local para descarte de garrafas, entulhos e animais mortos, causando a mortandade de peixes.
Valinhos, 28 de setembro de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB